
Mesures organisationnelles actuelles des services du CPAS dans le cadre de la
gestion de la crise sanitaire du Covid19

Voici les mesures prises par le CPAS d’Assesse afin d’assurer la continuité du service public.
Ces mesures seront évolutives en fonction de la crise.

Le service social général

DANS UN SOUCI  DE  SECURITE SANITAIRE  POUR TOUT LE MONDE,  LE SERVICE
SOCIAL LIMITERA AU MAXIMUM (ET CE JUSQU'A NOUVEL ORDRE) LES VISITES DU
PUBLIC  DANS  LES  LOCAUX  DU  CPAS,  EN  RESPECTANT  LES  MESURES
PREVENTIVES D'HYGIENE.

IL  VOUS  EST  DONC  DEMANDE  DE  PRENDRE  CONTACT  AVEC  UN  TRAVAILLEUR
SOCIAL  AVANT TOUT DEPLACEMENT AU CPAS,

SOIT PAR TELEPHONE SOIT PAR EMAIL ET LE TRAVAILLEUR SOCIAL NE MANQUERA
PAS DE VOUS RECONTACTER DANS LES MEILLEURS DELAIS.

En conséquence :

 Suppression de tous les rendez-vous qui peuvent être reportés.
 Suppression de toutes les activités "projets sociaux", sauf la distribution alimentaire.
 Le CPAS communiquera essentiellement via le site internet www.assesse.be (onglet

CPAS) et des affiches collées sur la porte d’entrée de la maison communale.
 Suppression des visites à domicile sauf extrême urgence.

  Voici la liste des Travailleurs sociaux et leurs permanences (téléphoniques) sociales :

     Brigitte Delcorde - 083 61 54 81 / 0478 63 41 46 - brigitte.delcorde@assesse.be

     David Coppens – 083 61 54 84  – david.coppens@assesse.be

     Ingrid Ulens – 083 61 54 82  / 0489 87 32 05 – ingrid.ulens@assesse.be

     Nadège Bettinville – 083 61 54 83  / 0478 63 34 27 – nadège.bettinville@assesse.be

     Priscilla Debouck – 083 61 54 88 – priscilla.debouck@assesse.be

     Laurence Schaers – 083 61 54 86  / 0489 23 46 13 – laurence.schaers@assesse.be

     Geneviève Guisset - 083 61 54 86 / 0483 68 00 70 – genevieve.guisset@assesse.be

     Annick Lissoir - 083 61 54 85  / 0473 44 22 21 – annick.lissoir@assesse.be

     Sonia Chonquerez - 0478 63 34 27 – sonia.chonquerez@assesse.be



Dans le contexte particulier que nous vivons actuellement, nous faisons appel à la solidarité
et  à  la  bienveillance de  chacun  d’entre  vous  envers  les  personnes  isolées  et  âgées
présentes dans votre environnement proche.

Merci de veiller, dans tous les cas, à respecter les mesures de prévention, de confinement et
de sécurité sanitaire les plus strictes. 

En cas de nécessité, vous avez toujours la possibilité de solliciter notre relais-aînés ainsi que
l’ASBL CAIAC :

Service « Relais-ainés » : ASBL CAIAC

Geneviève Guisset

083 61 54 86 / 0483 68 00 70

genevieve.guisset@assesse.be

Permanence (téléphonique) : le lundi de 
14h à 16h.

Anne Vanhaesebrouck

0471 08 01 02

Caiac.coordination@gmail.com

Disponible tous les jours en matinée.
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La Crèche

En ce qui concerne la crèche « Le Jardin de Bécassine », celle-ci reste ouverte pour 
accueillir les enfants déjà inscrits.

Contact : Catherine Even

083 63 49 24 / 0478 63 33 98

catherine.even@assesse.be
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